1

<報道関係各位>
NEWS RELEASE

2024年 5月

 人事異動に関するお知らせ

小松マテーレ株式会社は、下記のとおり役員等の異動を行いますので、お知らせいたします。
なお、取締役および監査役の就任につきましては、2024 年 6月 21日に実施する株主総会での

決議をもって正式に決定する予定です。

1. 代表取締役の役職の変更

（１）役職変更予定の取締役

氏 名 新役職 現役職

佐々木
さ さ き

 久衛
ひ さ え

 代表取締役会長 代表取締役社長

中山
なかやま

 大輔
だいすけ

 代表取締役社長 代表取締役専務

2. 取締役の異動

（１）役付き変更予定取締役

氏 名 新役職 現役職

米谷
こめたに

 俊泰
としやす

 常務取締役 生産本部長 取締役 生産本部長

松尾
ま つ お

 千洋
ち ひ ろ

 取締役 エンジニアリング本部長 常務取締役 エンジニアリング本部長

（２）新任取締役候補

氏 名 新役職 現役職

西村
にしむら

 友伸
とものぶ

 社外取締役 ※別紙の通り

2

3. 監査役の異動

（１）新任予定監査役

氏 名 新役職 現役職

横越
よこごし

 亜紀
あ き

 社外監査役 ※別紙の通り

（２）退任予定監査役

氏 名 新役職 現役職

根上
ね が み

 健正
けんせい

 退任 社外監査役

4. 異動（退任）予定日

2024年 6月 21日

以 上

 <本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先>
小松マテーレ株式会社 総務部 広報課 TEL︓0761-55-8070 ／ FAX︓0761-55-8101

【別紙】取締役・監査役候補者 略歴

取締役候補者

にしむら とものぶ

西村  友伸 生年月日 １９６８年３月２０日生（５６才）

１９９０年 ３月 関西学院大学 経済学部卒業

略歴

時期 略歴、地位及び重要な兼職の状況

1990年４月

2005年４月

2010年３月

2011年７月

2014年７月

2018年４月

2020年１月

2024年４月

東レ株式会社入社

同社 婦人・紳士衣料事業部 ファッション織物第１課長

Penfabric Sdn. Berhad 極東部長兼アジア部長

同社 取締役

東麗即発(青島)染織股份有限公司 董事兼総経理

東レ株式会社 テキスタイル事業部門主幹

Penfabric Sdn. Berhad 副社長

東レ株式会社 テキスタイル事業部門長

兼 Toray Textiles Europe Ltd.会長（非常勤）（現任）

監査役候補者

よこごし あき

横越  亜紀 生年月日 １９７１年９月４日生（５２才）

１９９４年 ３月 金沢大学 経済学部卒業

略歴

時期 略歴、地位及び重要な兼職の状況

1994年４月

2015年４月

2017年４月

2020年４月

2021年３月

2022年３月

2023年３月

株式会社北國銀行入行

同行 総合事務部事務統括課調査役

同行 マーケティング部チャネル統括課長

同行 マーケティング部上席推進役

同行 デジタル部長

株式会社北國フィナンシャルホールディングス 執行役員 人材開発部長

株式会社北國銀行 執行役員 人材開発部長

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

 常務執行役員 人材開発部長（現任）

株式会社北國銀行 常務執行役員 人材開発部長（現任）

（注）横越亜紀氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしております。

以上